
TREND VÝVOJE PRODUKCE ZDRAVOTNICKÉHO ODPADU V ZÁVISLOSTI NA POČTU LÉKAŘŮ kraje a hlavní město Praha, 2012-2021

Mapa 1 Vývoj produkce zdravotnického odpadu na lékaře

 

 

 

 

 

 

 

 

OL

ČB

PHA

PLZ

UL

OVA

KV

PCE

LBC

HK

BR ZL

JI

Mapa 2 Vývoj produkce zdravotnického odpadu

OL

ČB

PHA

PLZ

UL

OVA

KV

PCE

LBC

HK

BR ZL

JI

Mapa 3 Vývoj počtu lékařů

2 000

4 000

6 000

2 000

4 000

6 000

2 000

4 000

6 000

2 000

4 000

6 000

2015 2020 2015 2020

2015 2020

2 000

4 000

6 000

Po
če

t 
lé

ka
řů

Středočeský kraj Jihočeský kraj Plzeňský kraj

Karlovarský kraj Ústecký kraj Liberecký kraj

Královéhradecký kraj Pardubický kraj Kraj Vysočina

Jihomoravský kraj Olomoucký kraj Zlínský kraj

Moravskoslezský kraj

2015 2020

10 000

Po
če

t 
lé

ka
řů

Hlavní město Praha

Česko

2012 2016 2020

47 000

48 000

49 000

50 000

51 000

52 000

Po
če

t l
ék

ař
ů

2015 2020

700

800

in
de

x 
(k

g/
lé

ka
ř)

Hlavní město Praha

Česko

2012 2016 2020

760

800

840

880

920

in
de

x 
(k

g/
lé

ka
ř)

600

800

1 000

1 200

600

800

1 000

1 200

600

800

1 000

1 200

600

800

1 000

1 200

2015 2020 2015 2020

2015 2020

600

800

1 000

1 200

in
de

x 
(k

g/
lé

ka
ř)

Středočeský kraj Jihočeský kraj Plzeňský kraj

Karlovarský kraj Ústecký kraj Liberecký kraj

Královéhradecký kraj Pardubický kraj Kraj Vysočina

Jihomoravský kraj Olomoucký kraj Zlínský kraj

Moravskoslezský kraj

2015 2020

2 000

4 000

2015 2020 2015 2020

2015 2020

2 000

4 000

2015 2020 2015 2020

2015 2020

2 000

4 000

2015 2020 2015 2020

2015 2020

2 000

4 000

2015 2020 2015 2020

2015 2020

2 000

4 000

od
pa

d 
(t

)

Středočeský kraj Jihočeský kraj Plzeňský kraj

Karlovarský kraj Ústecký kraj Liberecký kraj

Královéhradecký kraj Pardubický kraj Kraj Vysočina

Jihomoravský kraj Olomoucký kraj Zlínský kraj

Moravskoslezský kraj

2015 2020

7 000

8 000

od
pa

d 
(t

)

Hlavní město Praha

Česko

2 012 2 014 2 016 2 018 2 020

36 000

38 000

40 000

42 000

44 000

46 000

48 000

od
pa

d 
(t

)

1,00

1,15

1,30

1,45

Vývoj produkce zdravotnického
odpadu na přepočtený počet lékařů (2021/2012)

1,10

1,15

1,30

1,45

Vývoj produkce zdravotnického
odpadu (2021/2012)

1,00

1,05

1,10

1,15

Vývoj počtu lékařů
(2021/2012)

m
éně než  1,20

1,20 až 1,35
1,36 až 1,55
1,56 a více

Vývoj produkce zdravotnického
odpadu (2021/2012)

m
éně než  1,00

1,00 až 1,10
1,11 až 1,15
1,16 a více

Vývoj počtu lékařů
(2021/2012)

Julie Mokrá, Jiří Šmída, Technická univerzita v Liberci, Václav Kuncl, Petr Grusman, Inisoft
Consulting, s. r. o., Jana Loosová, KHS LK, Liberec 2023

Zdroje dat: ČSÚ 2022, VISOH MŽP 2022

index produkce zdravotnického odpadu na přepočtený počet  lékařů, porovnání let 2021/2012 porovnání let 2021/2012 porovnání let 2021/2012

Výsledek projektu Minimalizace dopadů nakládání se zdravotnickými odpady na zdraví a životní prostředí při zachování ekonomické udržitelnosti (2020 až 2023).

0 60 km 0 60 km 0 60 km


